,
Qsi6d quititel iimijier habeat, gau-

deat, & percipiat Subfidia & Cultumas
quolibet Viagio S»a/«r D»/wr»/»,

Et quilibet Comtromagijitr vel ^iw/er-

megifler Cullumas Ac Subfidia Duernm
Deliarum^

Ac quilibet Mtrhetrim Cuftumas AC
Subfidia imim Dolii,

Licet fintCarcata Ac£skippara ut Bo-
na fua propria aut ut Bona alicujus ahe-
tius P^oBie cujufctimque; Ac hocabf-
que aliquibus Subfidiis, Cullumis,

mtis, fen Devertis infra hoc Regnum
ooRrum Angliz ad opus nolltum aut
Haeredum nollrotum pro eifdem Doliis

aliqualiter folvcndis feu petendis

;

Et, fi contingat aliquem Vel aliquos

Meccatotem feu Mercatores hujus Regni
nollri ad didas Infulas, Patrias, Ac Lo-
ca, fub Licentia didnram Subditorum
nollrorum, IBtabfque LicCntia fua, cau-
ia babencUMercandifasvel Mercimonia,
Adventare Ac Laborare ad Bona Ac Mer-
cimonia ab eifdem Partibus in hoc Reg-
num nofttum Adducere, tunc Volumus
Ac Concedimus, per Pnefentes, prz^tis
Hmgtmi, Tbomt, Joitmn,.St Ftemcifco,

Ac Harredibus Ac Aflignatis fuis quod ipli,

duranteTermino Quadraginta Annorum
antediOo, habeam de quolibet hujufmo-
di Mercatore ((biutis Nobis Cullumis,
Subfidiis, Ac aliis Deveriis Nobis in hac
parte debitia Ac onfuetis) Viet/hmom
Portem omnium hujufmodi Bonorum AC
Mercimoniorum per ipfos a didis Infu-
lis, Patri», At Locis quolibet Viagio,
durante dido Termino Quadraginta An-
noTom, in hpc Regnum nolbum Angiiz
Traducendorum Ac Capiendorum, Ifa-
bendam Ac Capiendam nujufinodi 1'ietp-

ataaa Portem in Portu ubi contigerit di-& Bona Difcarcari Ac Exonerari
j Pro-

*i& femper qu5d prxdidus Hogo Ac alii

pefedadiHiwcdcs Ac Allignati fui. Ac non
aiii oamioA^inipofteTiim

, dido Tcnni-
no Quadragima Annorum durante, fint
Fadoits Ac Attortati in didis Infnli.^

Tecr» firmis. Ac Patriis, pro qnibfif-

Sie hujufmodi Mercatoriis, aUif-
Erfonis, iiluc ex Caufa pradida

in Ac pro eorum fidis
Maicaioti» in eildemi Provifo etiam
quM BuUa Navis, cum Bonis AC Mer-
nandifis a didis P^ibus fic noviter in-
vitis Carcata Ac Onullata, poftquam in
•liquem Portum hujus Regni nollri Ad-

30
duda fuerint, nonExonertturdeeifdem CD.itoj.
Boms Ac Metandifis, nili in Prsefcntia
^«ntonim & alioruni pntdi-
CTorum, corunive H*rcdum leu Depu-
utonrni ad hoc aflignaodorunijfubPcBna
Forisfedliira; corumdeoi Bonorum dc
Mcrcaiidifarum

^ nnde una Medietas ad
^us noftrum, 6c alia Medietas prxfatis

& aliis prienominatis, & He-
redibus lub applicentur.

Et, fi impoltcriim aliqui Extranei aut
ali* Perfon* ad ipfis Partes, contra Vo-
luntatem ipforum Hogonii Ac aliorum
pranominatorum, caufa habendi Divi-

Navigare, Ac ea Vi Ac Armis ingre-
di, ac didas Higooem Ac alios prxdidoS
aut n*redes fuos ibidem Infultare ac
eos Bxpellere Ac Debellare aut alias in-
quietare pt*fumpferint, quod tunc Vo-
lumus, ac eifdem Subditis noliris. Te-
nore Plentium, Porellatcm Damus Ac
Onumittimus ipfos Extraneos, licet fint
Subd^& Vallalli alicujus Principis No-
bil^m m Lrea Ac Amicitia exifientis,
totis fuis vmbus, tim per Terram qudm

dulces, Expumn-
^ Refillendi, Ac Guerram contra easLt^di Ac ^ciendi, Eofque Capiendi.
SulqiMitandi

, Ac Incarcerandi, ibidem
quoufqire Hnes Ac Redemptiones eifdem
Bustis noMs fecerint moraturos, aut
alids fccundtm fenam Difqetionem ip-
lotum Subditorum noflrorum Ac H*-
redum fuorum Caftigandi Ac Puni-
cnoj.

Et etiam prafitis Subditis noliris c*.
terifque Perfon» ptadidis plenam. Te-
nore Pntfemium, Potdlatem Damus Ac
Committimus fub fe quofcdmque Capi-
taneos, Locatenentes

, Ac Deputatos in
lingulis Civiotibus, Villis, Oppidis, Ac
Loas didarum Infularum, Provincia-
rum, Patriarum, Ac Locorum pndido-
tum, ad Rt^endum Ac Gubernandum
omnes Ac lingulas Pcrfouas in eifdem
Partibus lub Regimine Ac Gubernatio-
ne didorum Subditorum nollrorum ibi-

dem Commorantium, ac ad Jullitiam
eifdem fecimdilm Tenorem Ac Eflodum
Ordinationum, Statutorum, AcPiocla-
mationum prat^dorum ddihe&i^uen-
dum Ac Adminillrandum, per Literas
fuas Patentes, Sigilliseorum Sigillandas,

Faciendi, Conflituendi, Nominandi, Ac
Subllituendi,

EtinluperConcellimu^ Ac per Prs-
fentes Concedimus pr*fitis Hogimi, Tbo-
t»o, Jehowoi, Ic BroMeifc», ad Termi-
num Vit* fu* Ac cujuflibet eorum diu-
tiis viventis, Offidum Admiralli fupra
Mare, in quibufciimque Locis, PStriia,

Ac Provinciis, a fe fic noviiet inventis

Ac _inipoll«um inveniendis Ac recui^
randisi
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A.D. i;o} randis : Ipfdfque

iimitm, ac & eorum qucm-

libet conjun^im ac divifira Admirallos

noftros in eifdcm Fartibus Facimus,

Cinflituiinus, Ordinamus, ac Deputa-

mus per Prafentes,

Dantes ac Concedentes eifdem ac eo-

rum cuilibet plenam, Tenore Prafen-

tium ,
Poteftatem ac Audoritatem ea

omnia ac fingula, qu* ad Officium Ad-

mirallitatis pertinent. Faciendi, Excer-

cendi, 8c Exequendi, fecundum Legem

8c Confuetudmem Maritimam in hoc

Regno noftro Anglite ufitaum

;

Ac etiam, poftquam pratfati fige,

Thtmts, JcbMKtt, ac trtmcifcm, ali-

quas Terras firmas. Infulas, Patrias, 8c

rrovincbs. Oppida, Caftra, Civitates,

ac Villas, per Afliflentiam noftram Cc

invenerint, optinueriiit, dC fubjurave-

rint, tunc Volumus dC per Prxfcntcs

Concedimus eifdem Hmredibns dC Alfig-

natis fuis, quod Ipfi dC Hairedes fui ha-

beant, teneant, dC pofiideant libi Hiere-

dibus ac Affictis fuis omnia dC lin-

gula talia Ac tanta Tetras firmas. Infu-

las, Patrias, Provincia, Cafba, Oppida,

Fortalitia, Civitates, & Villas, qualia

5c quann ipfi ac Homines Tenentes dc

Servientes fui polfunt Inhabitare, Cu-

ftodirc, Suftincre, dc Manutenere, Ha-

benda ac Tenenda eadem 'Berras, Infu-

las, dc Loca prxdida (ibi Hzrcdtbus dC

Allignatis fuis dC cujuUibet eorum, de

Noois dc Hteredibus nollris imperpe-

tuum, per Fidelitatem tantum , abfque

aliquo Compoto feu aliquo alio Noois

aut Hxredibus nollris proinde Redden-

do feu Faciendo j
Dignitate, Dominio,

Regalitate, Jurildidione, dC Prsecmi-

nentid in eifdem Nobis femper falvis dC

omnino refervatis.

Et ulterius Concefiuniu prziatis H>-

vsiw, Frtmcijcs, qu6d

ipfi Hxtedes dc Aflignati fui pnedidi di-

flas Terras firmas, infulas dC Patrias,

ipfis dc Hoeredibus fuis pta:diais ut

prxmiiiitur fic concclfaa, poftquam In-

ventz dc Recuperata: fint, ac cum in

plena Polfelliooe eatumdem fuerint,gau-

deant, teneant, dC pofiideant, libere,

quiete, pacifice, abfque impedimento

i^uali nollri aut Hmedum nolbrorum

quorumaimque ; dC quod nullus ex

Subditis noftris eos aut eorum aliquem

dc dc fupet Pofleflione dC Titulo fuis de

dc in diiiis Terris firmis. Infulis, dC Pa-

triis fc aliqualiter contra Voluntatem

fuam Expellat quovis modo^
Promittentes, bona Fide dc in Verbo

Regio, Nos Ratum, Gratum, dc Fir-

mum habituros totum dc quicquid nr*-

fati Thesm, Si Fnut-

iifcui, dc eorum quilibet, pro Prsmif- A. D. ;oi,

iorum complemento fecerint, fierlque

procuraverint in hac parte
5 dC quod

’’

Nos aut Hiercdes nollri nullo unquam
tempore in futurum ipfos aut eorum
aliquem Hxreddfve dC Allignatos fuos

in Jure Titulo, dC Polfeflione fuis in-

quietabimus, impediemus, aut molediam
eis &dcmus, nec per alios nollros Sub-
ditos aut alios quofeumque, quantum
in Nobis fuerit, fieri feu procurari per-

mittemus feu procurabimus
j nec ipfos

Heredes dC Aiugnatos fuos, pro aliqua

Caufa impollerum emergente feu con-

tingente, ab eifdem Terris firmis. Pa-

triis, Provinciis , dc Locis nullo modo
Amovebimus aut Amoveri feu Ex-
pelli per Subditos nollros procura-

bimus

Provifo femper quod, C contingat ip-

fos Hugmtrn, Thomtm, Jtbmrntm, Si

FrtMcifcum, aut eorum aliquem, Hz-
redes feu Allignatos fuos, aut eorum a-

liquem, aliqua Loca, Infulas, Terras,
Regiones, Provincias

, dC Patrias impo-
fteiitm Reperire, Invdligar^ feu Recu-
perare, quz antehac ab aliis Subditis

nollris aut ab aliquibus Hteredum dc
Sitocefibrum fuorum, Potdlatem peF

alias LitetaS nollras Patentes fub Mag.
ho Sigillo Dollro in ea parte a Nobis ha-

bentibus, Reperta, Inventa, Invelligata,

dc Recuperata non fuerunt, quod tunc

Volumus dc per Przfentes Concedimus*
pro Nobis dc Hzredibus nollris, przfii-

tis Hngciri, Tbtmd, Jtbtmi, Si Frtif

tifee, dc eorum cuiliM, Heeredibus dC

Affignatis fuis, qu6d ipfi dc eorum qui-

libet Infulas, Patrias, Provinda, dc a-

lia Loca prtedida, cum eorum Navibus,

Hominibus, Senientibus, ti Rebus

fuis qmbufcumque, ad libitum fuum
Ingredi, Tenere, Excercere, pacifiodqua

fecurd Inhabitare ac Inhabitari facere dc

occupari, abfque Contradi^one feu Im-
pedimento nollri aut Hzredum nollro-

nim, vel aliquorum aliorum Ligeorum
nollrorum quorumcumque, pdllot dC

valeant
^

Et qu6d nullus ex aliis nollris Sub-

ditis ad aliquam Infulam, Terram, Re-
gionem, Patriam, dc Provinciam lea

Locum, (icr iplbs Uigdmim, Thcmtmt
Jobdmmcm, dC Fracifaum ficoovitet In-

venta, Navigare dc Frequentare, aut in

eadem ingredi
,
Caula Acquirendi fcU

Habendi Fruflus Merces dC Mercimo-

nia in eifdem crefeentia, pnefumat, abf-

que Licentiam nollram Regiam, dC pne-

morum Hugnii, Them*^ Jottamu, St

Frtdcijci optinerent fpecialem, fub Poe-

na A niifllnnia dC ForIsfaAurz omnium
Conorum, Mercan^nun, Rerum, dC

Navium
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A.D. ijoj.Navium guorumrftnque , ad ea Loca

fic per ipfos roviter Invenu Navigare
H.«. 7 . ^ eadem Ingredi praTumentium (vi-

delicet) una Medietas inde erit ad opus

nollrum, & alia Medietas ad opus di-

ftorum Hugonh, Tb9m£, JcBium/, 5C

Frtncifci, Htetedum 5C Aflignatorum

,
fuorum.

Et quamquam, per alias Litetas no-

ftras Patentes, de Data Decimi noni

Dici MenGs Maii, Anno Regni itollri

Scxtodecimo, Concefletimus & Com-
miferiinus, DileOis Nobis, Rkhtrdt

Warde
,

Joha/riti Thomti , & Jffhaaiti

F^rmuiidw, ac prafatis Hatmi Elisi,

_

Thsm£ Aijtebsrjl
,
Johastti Owtfaliu, 6c

Francifeo Farsandiss

,

Haredibus, At-

tornatis, Faftoribus, ieil Deputatis fuis,

dc Corum cuilibet, Potcftatem & Facul-

tatem Navigandi ad omnes Partes, Re-

giones, 5c Fines Maris ad Inveniendum,

& Recu['erandum , 5c Difeooperien-

dum Infulas, Patrias, 5c Provincias

memoratas, ac ad fingula alia in eifdcin

Literis contenta & fpecificata, juxta

Tenorem ScEffeflum earumdem, exer-

cendum 5c exequendum *, nolumus tamen